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nemohu učiniti nic více" Hanna

obviHuje uhelné barony z prodlu-
žování této Btávky poněvadž ne-

chtějí svoliti k arbitraci
Ve schůzi Central Fedcration

Union v New Yorku která repre-

sentuje 250000 dělníků bylo
usnešeno aby požádán byl presi-

dent Roosevelt ku svolání zvlášt-

ního zasedání kongresu bysc ten-

to mohl uraditi o prostředcích k

ukončení stávky

Resoluce Zamississlppskébo

kongresu proti
trustšm

OMAHA

vyríbí vytčený ležilk z řeskčho chmele nojlepSIho jeímene a pověstné

WILLOW SPRINGS VODY

iinrninn n nmnTnnnii

Krajan Jan Štroner bydlící s

rodinou svou v č 1051 záp 18

pl v Chicagu zaměstnáním tesař

odebral se před nějakým časem na

práci do města Crown Point Ind
Celkem pracoval tam 14 dní
Ubožáku však stalo se to osud-

ným Chtěl postarat! se o rodinu

vlastní mozolnou rukou a zatím

připravil jí obtíže a sobě těžké

zranění Předminulé pondělí rá-

no jak manželka dostala zprávu
zasažen byl blíže Crown Point
vlakem dráhy Erie a zle potlučen
Nejtěžští zranění utrpěl na hlavě
a na rukou tři žtbra byla mu pře-

ražena a mimo to utrpěl těžká
vnitřní zranění Nalézá se v ošetřo-

vání v nemocnici Englewood
Union

1 V Cedar Rapidsích la ze-

mřela za podezřelých okolností

24letá Seská dívka Emma Bisku-

pova jejíž rodiče bydlí v č 801

již 7 ul otravou kyselinou

Byla již asi po tři měsí-

ce nemocna a dala se léčiti lékař-

skou společností v Joliet III Ta-

to předepsala nemocné k použití
"Crude petrolatum'' a mladší se-

střička nemocné dívky poslána
byla pro lék ten do lékárny Boy-senov- y

Z počátku tvrzeno že
lékárník místo "Crude petrola-
tum" dal dívce kyselinu karbolo-vo- u

avšak lékárník při vyšetřová-
ní koronerově rozhoaně to popřel
V dalším vyšetřování záhady té se

pokračuje
1 V Salt Lake Utah poražen

byl předminulé úterý "nepřemoži-

telný" dosud český zápasník Jack
Rút z Chicaga soupeřem svým
Jiřím Gardnerem v 17 náběhu V

druhém náběhu poškodil si Rút
levou ruku a to prý valně přispělo
k jeho porážce Některé listy an-

glické i České přinesly zprávu že

Jack Rút zraněn byl Gardnerem
tak těžce že brzy po zápasu ze-

mřel Než jak se sděluje "mrtvý"
Rút domluvil se s Gardnerem na
novém boji který nejdéle v šesti

týdnech má být odbýván buď v

Chicagu neb San Francisku

1 V Clevelandu připlazil se

předminulou sobotu asi o 8 hod
večer k bráně nemocnice Lakeside

krajan Jan Kuchař bytem v č

180 Summit ulice nájemce ovoc-nářské-

krámku ve staré tržnici
Kuchař byl ve stavu velmi zbědo-

vaném a když byl dopraven na
lůžko upadl v bezvědomí Vzpa-
matovav se trochu vyprávěl že o

7 hodině byl několik kroků od
svého bytu přepaden třemi masko-

vanými muži kteří jej vyzvali
aby odevzdal jim vše co má u

sebe cenného Kuchař měl pro
strach uděláno postavil se na od-

por a ač statně se bránil byl boj
nerovný Jeden nemohl odolat
třem desperádům kteří jej shro-til- i

obrali a polomrtvého zane-

chali na chodníku O mnoho-l- i

Kuchař okraden nedovedl se pa-

matovat Kuchař dosud leží v

mrákotách a lékaři strachují se

nejhoršího
H V Yorkville N Y předve-

den bjl předminulé pondělí krajan
Josef Pospíšil z č 1315 Ave A

před policejního soudce na žalobu
že dne 9 srpna svou manželku
měl ztrýzniti Soudce odkázal jej
pod zárukou {500 k dalšímu pro-

cesu V uvedený den vrátil se

Pospíšil s manželkou a 3 dětmi z

výletu z College Pointu Hned na
to dostali se manželé do hádky bě-

hem které manželku kopl do bři-

cha Po tomto "hrdinství" uprch-
nul a vrátil se teprvé minulou ne-

děli večer načež byl ihned zatčen

1 Do New Yorku přibyl předmin
úterý na parníku "Kronprinz Wi'-hel-

Rudolf Aronson který
slavného českého housli-

stu Jaroslava Kociána aby v mě-

stech amerických uspořádal 80
koncertů Kocián ačkoliv teprve
19 roků stár získal si už v před-
ních městech evropských jméno
znamenitého houslisty Kocián

vstoupil do pražské konservatoře

jako i2letý hoch a společně s m

učil se na housle pod ří
zením výtečného profesora Ševčí-

ka a hudební skladbu studoval pod
vedením Antonína Dvořáka V
červenci 190 1 vyšel z konservato-
ře a dával koncerty v Praze v

Brně ve Vídni v Londýně a jinde
všude s velkým úspěchem Po-

čátkem října odjede Kocián z
Čech do severní Afriky kamř si

jej pozval marocký sultán Muley
Abdul Aziz aby před ním zvlášt
ní koncert uspořádal neboť tento
mohamedánský potentát je veli-

kým ctitelem hudby Koncert
tento je rovněž pod obchodním
řízením Aronsona který si zajistil
Kociána na celou zimní sézonu

statný 5oletý muž Jsa více než 6

stop vysoký a oblečen v bohatý

malebný selský kroj podobá se

ideálnímu banditovi jak je někdy
maloval náš znamenitý malíř Cer
mák Kolem svého pasu v širokém

opasku měl skryty dvě třetiny své
hotovosti kdežto jeho syn měl

zbytek v opasku vlastním Man

želka Ivaničova i jeho dcery vel-

mi hezká to děvčata jižního typu
měly na sobě plno skvostů Dru-

hého dne byl Ivanovič se svou

rodinou propuštěn bez dalších

překážek

Stávka uhlokopů

Situace v uhelné pánví pennsyl
vanské zůstává nezměněna Uhlo- -

kopové setrvávají ve spravedlivém
s'ém odporu a uhelní baroni ne

činí ani nejmenších pokusů aby
stávku urovnali dohodnutím k

započetí práce pak nemají žád

ných dělníků
Dne 19 srpna byl ve Wilkes-barr- e

vyhozen dynamitem do po-

větří dům v němž se stravovali

stávkokazové avšak žádný z těch-

to nebyl při výbuchu poraněna
zaplatili to všichni pouze velikým
leknutím

Dva jiní stávkokazové zaplatili
svoji zrádu na ostatních dělnících

svým zdravím Jakýsi Connelly a

Crossman pracovali u druhovadla
a několik kulí bylo na ně vystře-
leno neznámými útočníky Cross-

man byl poraněn do nohy a muse-

la mu býti noha odejmuta a jiná
střela zasáhla Connelyho do ra-

mene Rána jeho není nebezpečná
ale jest bolestná

Na žádost šerifa z Carbon okre-

su vypravil gen Gobin prapor
milice do Lansíordu poněvadž
šerifovi situace tam zdála prý
hroznou Milice přijela v noci a

obyvatelstvo bylo nanejvýš pře-

kvapeno když ráno vidělo prapor
vojska tábořiti u města

Jeden z najatých policistů za

střelil úplně bez jakékoliv příčiny
v Nesquehoníng "jednoho z vůdců
stávkářú Patricka Sharpea Byla
to jak stávkáři vesměs potvrzují
chladnokrevná vražda a spáchal
ji ji ítý Ronemus aneb McElmoyle
a oba byli také pro spáchanou
vraždu tu zatčeni a úředníci míst-

ní unie najali již právníka který
bude naléhati na potrestání vraha
Stávkáři ve velikém davu vydali

se z Hazletonu na pochod do
Klondike druhovadla u Parkview
a tam přinutili stávkokaze aby
zanechali práce

Jistý Clark z Wilkesbarre po-

slal presidentu Baerovi hlavě

uhelných baronů list v cěmž ho
žádal z náboženského stanoviska

aby hleděl stávku ukončiti Na
tuto žádost odvětil mu uhelný
magnát tímto listem:

"Neznám Vás ale vidím že

jste nábožný muž avšak jste pa-

trně předpojat v tom směru aby
dělníci kontrolovali obchod vněmž

nemají žádného jiného zájmu než

aby si zajistili slušné mzdy za

práci kterou vykonávají Práva a

zájmy dělnictva budou chráněny a

opatřeny ne od dělnických agitá-
torů ale od křesťanských mužův

jimž Bůh ve své nekonečné moud-

rosti svěřil kontrolu majetkových
zájmů v této zemi na jichž úspěš-
ném řízení tak mnoho závisí Mo-

dlete se aby právo zvítězilo a po-

mněte že všemohoucí Bůh dosud
vládne a jeho vláda že jest vládou
zákona a pořádku a ne násilí a

zločinu''
Tento dopis uhelného barona

jest vrcholem íarizejství neboť
tito uhelní magnáti dopouštějí se
sami těch největších zločinů na
zákonech této země i na zákonech
lidskosti

Když se ubíral stávkokaz Will
Schench do price dne 25 srpna
byl napaden davem asi 3000 stáv-

kářú u Hazletonu a otec jeho jenž
zastává místo zvláštního policisty
spěchal mu na pomoc a při tom
utržil dvě bodné rány do prsou a

byl uhozen kamenem do hlavy
Konečně ho jeden foreman před
rozzuřeným davem zachránil a

Schench odvežea byl do nemoc-
nice

Občanská alliance ve Wilkes-

barre požádala presidenta Mitchel-l- a

aby se s ní zasadil u senátoři
Quaye a Penrose by tito se poku-
sili o urovnání stávky načež
Mitchell přislíbil že učiní cokoli
se bude srovnávati s jeho ctí aby
stávka byla urovnána a odevzdal

výboru statistickou zprávu o po-

žadavcích dělnictva která byla
ihned oběma senátorům zaslána
Senátor Hanna se vzdal úplně

všech nadějí na ukončení stávky
"Učinil jsem vše co bylo v mé
moci" vyslovil se v Buffalo "a

♦
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osob odnesl by to těžce celý ná

rod Ve slovech Sageových jest
mnoho pravdy a jest skutečně o

jak takové myšlénky v

mozku jednoho z nejlakomějších

peněžních žoků amerických mohly
se zroditi- -

Yolební právo žen ve Wisconsinu

Dle rozhodnutí generálního
státu Wisconsia mají

ženy při příští volbě školních

úředníků právo voliti Rozhodnutí

toto vynesl návladní na žádost
státního tajemníka Froelicha

Zoufalý pokus o útěk

Tři všeho schopní vrahové
Wallace Bisbop Thomas Mull-iga- n

a Lafayette Brooks žatou-žiš- e

po svobodě učinili zoufalý
pokus o útěk ze státního vězení
ve Frankfort Ky avšak tento
pokus se '

jim
'

špatně vyplatil
Bishop zaplatil to smrtí střelen

jsa do prsou Brooks má nebez-

pečnou ránu v rameně a černoch
Ransome jenž chtěl ony tři vrahy
následovati střelen byl taktéž do
ramene Tito odvážní zločinci

spůsobili pravé vzbouřeoí ve věze-

ní K útěku vybrali si dobu sní-

daně dne 20 srpna a dle svého

plánu domnívali se že většina
vězňů se k nim připojí a že podaří
se jim zmocniti se strážců a pak
pomocí jich zbraní hodlali si

svobodu Nejdříve zmoc-

nili se dvou strážců a pak dozorce
Charles Willise a použivše ho jako
štítu zatarasili se v jedné světnici
a zde se postavili ostatním úřed-

níkům a strážcům na odpor Leč
to jim mnoho neprospělo a když
viděli že je správce vězení bodlá

vyhladověli tu se vzdali- - Ranso-
me byl pořanřn1 synem správce
Lillarda když se připojil k oněm
třem vůdcům Bishop dostal ránu
když se vzdával neboť místo aby
dal ruce vzhůru jak mu bylo ve-

leno chtěl sáhnouti do kapsy pro
zbraS a Brooics byl poraněn jed-

nou kulí náhodou když Bishop
padnul Strůjcem tohoto spiknutí
byl zemřelý Bishop Spiklenci na-

padli nejprvé strážce A H Gilla
a odebrali mu zbraně a když mu
strážce Hurst spěchal ku pomoci
byl také zločinci chycen Kapitán
Madigan na to se Šesti strážci vy
razil proti zločincům a rozkázal

aby do nich bylo stříleno žádná
rána však netrefila Na to trestan-
ci prchali přes dvůr trestnice a

zde se zmocnili dozorce Willise
a použivše ho jako štítu skryli se
za něj a uprchli do dílny kde se

vyrábějí židle odkud mohli pozo-
rovali vše co se dělo na dvoře
Na to přivedli dozorce Willise k

oknu a Brooks se postavil vedle
něho a položiv hlaveň revolveru
na spánek Willisův vykřikl na

správce že pakli učiní jen jediný
krok aby se jich zmocnil Willise
zastřelí Mezitím se pověst o

vzbouření trestanců roznesla mě

stem a několik set občanů silně

ozbrojených přihnalo se k vězení

aby 3právci nabídli svou pomoc
Tento je však nevpustil do vnitř
ale postavil stráž 60 mužů kolem

budovy v níž byli zločinci zabari-káiová-

a vyzval je aby se vzdali
Zločinci mu však odvětili výsmě
chem Na to správce se rozhodnul
Že zločince vyhladoví Dva občani

vylezli na střechu jednoho domu

stojícího naproti oné budově v níž
zločinci se zatarasili a odtud vy-

střelili několik ran do oné světni-

ce v níž byli trestanci uschováni
v další střelbě museli však ustáti
poněvadž zločinci Willise postavili
zase k oknu Po několika hodi
nách poslali trestanci ke správci
vězení vzkaz že se vzdají a při
tom byl Bishop zabit a dva jeho
druhové postřeleni

Bohatí přistěhovalci zadrženi

V new-yorsk- ém přístavu na
ostrově EUis zadržen dne 22

srpaa Eliáš J Ivanovič se svojí
manželkou a osmi dětmi vzdor

tomu že měl ve svém držení

{25000 ve zlatě a skvosty v ceně

nejméně {10000 Když tato veli-

ká rodina vystoupila z nákladního

parníku "Byron" tu přístavní
úřadníci se domnívali že jsou to
cikání a proto byli jimi zadrženi

aby se prokázali že nepřipadnou
za obtíž veřejnosti bude lí jim
dovoleno vystoupiti na břeh této
země Když se Ivanovič vykázal

svým bohatstvím tu úředníci zů-

stali překvapením cell užasnuti

KRONIKA UDÁLOSTÍ

fjmrtf generála Sleela

Jeden z nejvíce vynikajících ge-

nerála občanské války Franz

Sigel zemřel dne 21 srpna ve

svém domě na Mott ave v Bronx

Sigel se dočkal vysokého stáří 78
roka a zemřel sešlostí víku Na-

rodil se v Badensku a nabyl vo-

jenského vychování v Carlsruhe a

po dokončení jeho vstoupil do

badenského vojště V roce 1847

pro politické příčiny vystoupil
však z vojska a v r 1848 vrhnuv
se do revolučního víru postavil
se v čelo povstaleckého vojska a

hájil neohroženě věc svobody
Přesilou byl však zatlačen do Švý-

carska a na (o byl donucen prch-nou- ti

do Ameriky kde se trvale
usadil Nejdříve si zde dobýval
svůj chléb učitelstvím a když na-

stal zápas o zachování Uoie

vstoupil do řad obhájců této a

svojí moudrostí a schopností za-

chránil nejen St Louis ale celý
stát Missouri před tím že nepad-
nul do rukou jižních rebela Sigel
osvědčil své vůdcovské schopnosti
mnohokráte a získal si veliké váž-

nosti Po ukončení války odebral
se do Baltimore a tam redigoval
časopis Baltimore Wecker později
pak se usadil v New Yorku kde

náležel k sloupám republikánské

strany ale Clevelandovým heslem
o celní opravě se dal svésti k této
straně před sklonkem svého živo-

ta však ji opět opustil uznávaje
její zásady za nesprávné

Bankrot veliké společnosti máslařské
v Elf In III

Jedna z největších společností
máslařských v této zemi byla nu-

cena ohlásiti úpadek a majetek
její nalézá se nyní v rukou soud-

ního přejímatele Dluhy její obná
ší více nežli $450000 a nejméně
10000 rolníků kteří měli uloženy
v této společnosti peníze bude

připraveno o tyto své úspory
Hlavou této společnosti byl O

Sands který ji založil před 16

roky a konečně ji přivedl na tako-

vý stupeň že vlastnila 134 máslá-rc- n

v rozličných státech Z těch
nalézalo se 12 v Illinoisu 86 ve

Wisconsinu a 36 v Iowě Do těch-

to másláren dodávalo asi 10000
rolníka mléko a sice asi 1000 v

Illinoisu 3000 v Iowě a 6000 ve

Wisconsími a všichni tito rolníci

jsou b inkrotem postiženi a utrpí
ztrítu o íio až do Í100 Maje-

tek této společnosti ve všech 134
máslárnách jest odhadnut asi na

1300000 máslo nalézající se v

zásobách má cenu $230 000 zá-

soby vajec jsou ceněny na í 25000
pohledávky tG6ooo nároky proti
vládě 149000 a zásoby uhlí soli

atd- - {30000 Dluhy obnášejí na

pňjčky $230000 za mléko rolní-

kům {155000 a za zásoby {30-00- 0

Dle tohoto výkazu by stav

společnosti nebyl tak zlým ale

bohužel ty výkazy na papíře vy-

padají Jaleko lépe nežli pak to s

nimi dopadne ve skutečnosti

Výstraha strýčka Russella Sare-- a

Pověstný lakomec a asi čtyřice-tinásobn- ý

millionář Russell Sage
má na stará kolena nějaké daleko

rozumnější náhledy nežli měl za

celou dobu dlouhého dosavadního
svého života Tak onehdy rozho-

vořil se o trustech a vyslovil svůj
náhled že trusty založené na

pravých a spravedlivých zásadách

potrvají ale založené na nespra-
vedlnosti sklesnou a zhynou
Největší obavu nahánějí strýčkovi

ty neustále se množící rozvodněné
cenné papíry kteréž se lidu stále

prodávají jako nejlepší a nej vý-

hodnější dluhopisy Sage tvrdí až

to začne praskat že to bude po-

hroma všenárodnf neboť prý bude
zdrcení průmyslu mnohem širší
nežli by bylo při poklesnutí něko
lika velkých jednotlivých průmysl-
níků Až prý jeden veliký trust

padne budou prý tisícové oloupe-
ni a na mizinu přivedeni jinou
hrozící věcí při trustech jest prý
to že ae všechna moc nad nesmiř-- !

nýmt závody soustřeďuje y rukou

pěti neb Eesti OBob jež se mohou
saadno mýliti a chybili kdežto

kdyby sto aneb tisíc mužů vládlo
těmito závody a někteří z nich

chybili mohli by to ostatní na-

pravit! a škoda by nebyla tak vše

obecná Když by však se nyníj
dopustilo nejike chyby těch pět

NEBRASKA

!

piva tvrdí h pivo vařené WILLOW

nejzdravejSím a nrjlepMm výrobkem

jste lahodnějšího piva nepili 47m6

ani prstem aby rušitelům zákona
v obchodu překážela ba ani ne

tehdy když vyděšení členové

ligy o to žádali Ma-

yor se prý vyjádřil že od nynějška
měli by členové proti-hostinsk- é li-

gy vzíti choulostivou záležitost tu
do vlastních svých rukou Za-

svěcenci vědí dobře že mayor
Koutský donucen byl k vydání zá-

kazu Spiklo se proti němu ně-

kolik prohnaných demokratických
politikářů jimž prý mayor Kout-

ský překazil výnosný obchůdek
Za pomoci mstivých republikán-

ských úřadolovců měl býti mayor
impíčován a místo jeho zaujmuto
demokratickým předsedou městské

rady Na štěstí přátelé mayorovi
překazili tento úmysl chabrusáků'
Hlavní účel spiklenců těch se sice
nezdařil avšak přece se jim poda-
řilo poštvati proti němu některé

vrstvy občanstva Dříve čertili se
na něho přátelé hostinských nyní
bouří se proti němu členové proti-hostins- ké

ligy z nichž se jeden
mezi jiným vyjádřil že "mayor
konečně podlehl vlivu hostinců a
že neděla byla smutným dnem pro
Koutského" — Přáli bychom si v

zájmu českého voličstva V Souttr
Omaze aby mayor Koutský sám
aneb přátelé jeho odhalili před
veřejností všechny ty hodné duše

jež tak mrzkým spůsobem zneužily
důvěry svých spoluobčanů

— Tento týden bylo v obchodě

J V Vacka na 24 a N ul velmi
živo neboť každý chtěl se zúčast-ni- ti

výprodeje a zvláště pak velmi
cenné a krásné prémie jež dává
p Vacek tento měsíc na každý
dollar koupeného zboží přivábějí
každého ku koupi
— NA PRODEJI — V South

Omaze prodá se z volné ruky lot
a domek na 16 a S ul Majetek
ten jest úplně bez dluhů Všechny
peníze nemusí býti složeny hoto
vě Postačí když kupec složí
hotově 5300 ostatní peníze dobře
zaručené možno spláceti Úrok
mírný Bližší podrobnosti sdělí
z ochoty adm "Pok Záp" 3m47

— Dnes ráno vydal mayor Fr
Koutský proklamaci vzhledem ku
svěcení dne práce v pondělí 1

září V den ten budou některé
městské úřadovny a též žádá se o

uzavření ODchodů mezi 9 hodinou
ranní a 6 hodinou večerní

— Včera přiveženo bylo do
dob jatek 25644 ovcí čimž vy-

rovnán byl úbytek a u porovnání
s týmž dnem roku minulého jeví
se značný přírůstek v dovážce ho-

vězího dobytka prasat i ovcí

Zprávy spolkové

Na žádost více členů rozhodla
se lože Jan Hus č 5 R P

nadále schůze své místo

první a třetí středy každý první a
třetí čtvrtek v měsíci

Frank Jelen V K

Kubclíkovy nadace

koná svoji pravidelnou schůzí v
Sokolovně v pátek dne 29 září
v 8 hod večer Nechť všichni čle-

nové výboru schůze laskavě se
súčastní S A Beránek taj

ňkolnf výbor

odbývati bude v pondělí dne I
září v 8 večer důležitou schůzi v
Sokolovně Výborové spolků jsou
důrazně žádáni by se všichni do-

stavili Důležité jednání předléhá
Ant Kmentová taj

Tábor Nebraska ě 1771 MW A

odbývá ve středu dne 3 září
pravidelnou schůzi svou v síní p
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

John Brázda klerk
Loie Jan I! um ě 6 Kof F

odbývá schůzi svou ve čtvrtek dne
4 září v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nutná
jelikož důležité jednání a placent
příspěvků tpředléhi Z rozkazu
Vel Kancléře Bcd Sláma

V St Paul odbývá Zamis ob-

chodní kongres svoji konvenci a v

zasedání dne 22 srpna přijata
byla následující resoluce proti
trustům:
Poněvadž trustovní systém byl

a jest ohrožováním naŠicH insti-

tucí a

poněvadž bude-I- i dovolenoaby
se tvořily kombinace k obmezcnl
obchodu a konkurence jmění celé
země záhy soustředěno bude v

rukou několika jedinců a

poněvadž dotyčné kombinace

směřují k tomu aby zničily nadě-

je a ctižádost mladých mužů této
země budiž

uzavřeno tímto kongresem aby
president Spoj Států byl vyzván
by se celou mocí svého úřadu za
sadil o to by byl učiněn konec
rostoucí síle a vlivu trustů a budiž
dále
uzavřeno že jsou-l- i nynější

zákony nedostačitelny k potlačení
tohoto zla aby rychle přijaty byly
zákony přísnější a úspěšnější

CEŠI V AMERICE
#:

'

1 V Chicřgu zmrzačen byl
předminulou sobotu krátce po po-

ledni loletý český chlapec Voj
těch Lukáš jehož rodiče bydlí v

č 1312 — 21 ul Dle policejní
zprávy chytal se nešťastný hošík
na východ jedoucího" vlaku Chica-

go Burlington & Quincy dráhy
spadl pod kola a byly mu ujety
obě nohy Těžce zraněný chlapec
dopraven byl policejním vozem do
nemocnice sv Antonína

"i Dvanáctiletý Otokar Spurný
75 Dolloff ul v Clevelandu O

syn před lety kýmsi zastřeleného

policisty J Spurnýho poslán
onehdy svou matkou na farmu P

Braštajna k vůli zotavení Syn
farmářův vzpomněl si aby šli na
hon jezevců Otokar svolil mla-

dý Braštajn opatřil staromodní
bambitku

'

Spurný chtěl ji

vyšla rána a hoch s pro-

střeleným žaludkem svalil se na

prérii Zemřel několik hodin na
to v nemocnici na Huron ulici

1 V Chicagu přišel předminulé
pondělí k vážnému zranění krajan
Večírek bydlící v č 731 Paulině
ul když se večer vracel z práce
Na Archer ave a Halsted ul se-

skočil s pouliční káry tak ne-

šťastně že spadl mezi káry které
tak silně zmáčkly mu tílo že z

toho může míti osudné následky
Byl dopraven do svého bytu kde
k němu přivolán dr Wištein jenž

zjistil že Večírek má velice těžké

poranění a krvácení vnitřní a kro-

mě toho že má pravou ruku pře-

raženou Lékař nemohl s určito-

stí říci jaké následky zranění mla-

dého muže bude míti

mt Z Denver Colo došla zprá-
va o hrozné smrti krajanky pí
Fannie Krupové modistkya švad-

leny z Chicaga Paní Krupová
přijela do Denver na návštěvu p
Vác Černýho bydlícího v č 3829
Lawrence ul Řád Denver č 37

37 Z Č B J pořádal výlet na
renč p Jana Vaška asi půldruhé
míle od Acequia vzdálenou Mezi

pořadateli a železničními úředníky
bylo prý ujednáno že vlak zastaví
na křižovatce nedaleko renče leč
vlak se opozdil a přijel až po

když již bylo šero Na
křižovatce stálo asi 125 Čechů a

čekali na vlak Většina jich
vstoupila rychle na vlak někteří
však a mezi nimi i pí Krupová
nebyli ještě uvnitř když kon-

duktér dal znamení k odjezdu
Nešťastná krajanka shozena byla
pod vlak a kola ujela jí obě nohy
v kolenou Zároveři utrpěla hroz-

nou ránu na hlavě a byla mrtva
dříve než se jí mohlo dost a ti po
moci Když se výletníci dovědě-

li o neštěstí nechybělo mnoho že

by byli konduktéra na místě lynčo-
vali neb zastřelili a pouze chlad-

nější rozvaze některých lze co
děkovati že nedošlo k novému
neštěstí Mrtvola Krupové převe-
zena byla do Chicaga a tam v pá-

tek pohřbena

NejlepSf a nczkuScnřjší znalci
SPHIN08 BREWINO CO Jest
tuho druhu

Zkuste je a doznáte pak sami ře

ZE SOUTH OMAHY i j

: :

PRONAJME aneb po případě
prodá se za podmínek velmi přízni-

vých Chicago hotel na 21 & R ul

v South Omaze Bližší podrobno-
sti sdělí majitelka pí Anna Kohn-ov- á

21 & R ul So Omaha4X3

— - Vyučování ve školách obec-

ních zahájeno bude v úterý dne 2

září tedy o celý týden dříve než

původně zamýšleno Školdozorce
McLean svolal na příští sobotu

30 srpna odpoledne schůzi všech

principálů Škol Po schůzi této

odbývána bude hromadná schůze
učitelek

— Nemine skoro ani jediného
týdne aby na městu nebyla poža-
dována nějaká náhrada Nejno-

věji požádal Morris Travis pro-

střednictvím svého zástupce J

Breena o náhradu £500 Travis

tvrdí že před několika dny upadl
na chatrném chodníku na 23 ul
mezi L a M ul zlomil si malíček
levé ruky a zle se pohmoždil

— Asi třicet majitelů pozemků
V sOiíSěďství "krásného Syndicate
parku zamýšlí pý utvořiti společ-
nost za účelem koupě parku ono-

ho V čele hnutí tohoto stojí
právník A L Sutton Společnost
ta se dá inkorporovati a po uza-

vření koupě bude parku toho po-

užíváno pouze k soukromým úče
lům členů korporace Občanům
south-omažský- bude prý dovole-

no použiti parku toho pod pod-

mínkou že městská správa přidělí
jednoho policistu k ochraaě parku
v noci

— V pondělí přivezeno bylo do

dobytčích ohrad 11071 kusů ho-

vězího dobytka ve 428 železni-

čních vozech Ještě nikdy nebylo
přiveženo tolik dobytka hovězího
v jediném dni neboť největší až
dosud přívoz byl 24 září 1900
kdy ve 396 železničních vozech

přivezeno 10710 kusů Též i ovcí

přiveženo bylo značné množství

bezmála 20000 kusů

— V posledních několika tý-

dnech pořádáno bylo občany
několik výprav do

Jižní a Severní Dakoty za účelem
zabrání si vládních pozemků
Avšak dle zpráv těch kteříž se v

těchto dnech z výletu vrátili jsou
prý nejlepší pozemky již zabrány
a zbývající dosud pozemky k za-

brání hodí se prý dobře pro pěsto-
vání dobytka

— V pondělním večerním zase-

dání nařídila školní rada aby škol-

níci hned druhého dne započali s

čistěním a uklizením školních bu-

dov tak aby tyto připraveny byly
k otevření dne 2 září Ježto ně-

které přístavky ku školám nebudou
do té doby hotovy pronajme vý-

bor na budovy a pozemky proza-
tím několik potřebných světnic
Všichni žáci vyšší školy jsou žá-

dáni aby se ihned přihlásili a dali
se zapsali tak aby mohli býti roz-

děleni do příslušných třiď před
zahájením vyučování

— V pátek odpoledne odbýval
mayor Koutský schůzi s několika

předními hostinskými a zástupci
sládků při zavřených dveřích

Jaký as účel schůze ta měla
každému jest známo ale co ve

schůzi té bylo usneseno to zaha-

leno jest dosud rouškou tajemství

Jistý hostinský praví že se mluvi-

lo o otevření hostinců v neděli
ale že mayor stál na svém že to pro
nynějšek nemůže dovoliti avšak
chtějí-I- i hostinští jednati proti
jeho zákazu ať to učiní na své
vlastní risiko Nechť ale výsledek
úřady té byl jakýkoli jisto jest to-

lik že všechny hostince south-omažsk- é

byly v neděli otevřeny a
že se prodávaly lihoviny o celý
hřebík při stažených záclonách

'Jisto jest také že policie nehnula

v

f
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